
職員の新型コロナウイルス感染者発生について（第 1報） 

 

 

令和 2 年 10 月 6 日（火）、日高病院透析センター職員 1 名が新型コロナウイルスに感染

していることが判明致しました。感染経路につきましては、当該保健所にて現在調査中です。 

 

保健所の指導のもと、接触のあった職員につきましては、全員に PCR検査を実施致しまし

た。本日 18時現在、若干名の結果を除き全て陰性という結果です。若干名の結果は速やか

に公表致します。 

 

なお、当面の診療体制につきましては、透析患者さん、救急患者さん、入院患者さんの救

命、治療および健康維持を第一に考え、診療継続することが不可欠という判断から、保健所

の指導のもとで入院、外来、健康診断の診療を継続させて頂く所存です。皆様方のご理解と

ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

今後も感染拡大防止に向けて適切な対応に最大限努めてまいります。ご不明な点がござ

いましたら、お問い合わせください。 

 

 

令和 2年 10月 6日 

 

医療法人社団日高会 日高病院  

院長 関原 哲夫 


